
UCHWAŁA NR 18/20 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii drogi powiatowej nowo 
wybudowanego odcinka drogi powiatowej ulicy Mickiewicza w Opatowie 

Na podstawie art. 6a ust. 2 oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu w Staszowie wyraża pozytywną opinię w sprawie zaliczenia do kategorii 
drogi powiatowej nowo wybudowanego odcinka drogi powiatowej ulicy Mickiewicza na terenie 
miejscowości Opatów, przebiegającego przez działki Nr 2057 i 2058, przedstawionego w załączniku 
graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Zarząd Powiatu w Staszowie: 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
 
Krystyna Semrau 
 
Zbigniew Wiącek 

Id: 4D3B98AE-02CD-4BC6-A3ED-F2C35F7B24F9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 18/20 

Zarządu Powiatu w Staszowie 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

 

Id: 4D3B98AE-02CD-4BC6-A3ED-F2C35F7B24F9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie pismem znak: TDiM.442.1.2020 z dnia 24.01.2020 r.
zwrócił się do Zarządu Powiatu w Staszowie z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie dotyczącej
zaliczenia do kategorii drogi powiatowej nowo wybudowanego odcinka drogi powiatowej ulicy
Mickiewicza na terenie miejscowości Opatów. Nowo wybudowany odcinek drogi zlokalizowany
jest na działkach Nr 2057 i Nr 2058, dla których Sąd Rejonowy w Opatowie, IV Wydział Ksiąg
Wieczystych prowadzi księgi wieczyste Nr KI1T/00041586/4 oraz KI1T/00042723/4. Działki
stanowią własność Powiatu Opatowskiego i są w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych
w Opatowie.

Na podstawie art. 6a ust. 2 oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady
powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów,
prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich
powiatów, a w miastach na prawach powiatu - opinii prezydentów miast. Pozbawienie i zaliczenie
nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia
1 stycznia roku następnego. Nowo wybudowany odcinek drogi zostaje zaliczony do kategorii
drogi, w której ciągu leży.

Przedmiotowa droga nie łączy się z siecią dróg naszego powiatu i nie wpływa na komunikację
samochodową w naszym powiecie. Skoro wolą Zarządu Powiatu w Opatowie jest zaliczenie do
kategorii drogi powiatowej wskazanej nowo wybudowanej we wniosku drogi, to należy wyrazić
pozytywną opinię w tym zakresie.

Id: 4D3B98AE-02CD-4BC6-A3ED-F2C35F7B24F9. Uchwalony Strona 1




